[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первый созыв – заседание тридцать второе

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]26 июня 2025 года                  г. Рассказово	  		                №  475

О возбуждении ходатайства о награждении медалью ордена «Родительская слава» Юль Валентины Николаевны

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», на основании Устава Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, утвержденного решением Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 38, учитывая  заключения постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, правотворчества и депутатской этики,

Совет депутатов Рассказовского муниципального округа РЕШИЛ:

         1. Возбудить ходатайство о награждении медалью ордена «Родительская слава» Юль Валентину Николаевну, воспитавшую 4 детей – граждан Российской Федерации в соответствии с требованиями семейного законодательства. Награждаемая Юль В.Н. и ее дети образуют социально ответственную семью, ведут здоровый образ жизни, обеспечила надлежащий уровень заботы о здоровье, образовании, физическом, духовном и нравственном развитии детей и гармоничное развитие их личности, подает пример в укреплении института семьи и воспитании детей.
 2. Оформить ходатайство и доработанные документы о награждении Юль В.Н. медалью ордена «Родительская слава» для направления главе Рассказовского муниципального округа Тамбовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018) и дополнительно разместить на официальном сайте администрации Рассказовского округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://r31.tmbreg.ru).
 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правотворчества и депутатской этики (Юмашев).

	Глава округа

                              А.А. Поздняков
	Заместитель председателя Совета депутатов
                                    Е.М. Афанасьеваа

image1.png